
Wijziging regeling maatregelen in verband met Aviaire Influenza
2004

27 april 2004/Nr. TRCJZ/2004/3191
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking (EG) nr. 2004/363
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 6 april 2004
(PbEU L 114) tot vaststelling van
beschermende maatregelen in verband
met hoog pathogene aviaire influenza in
de Verenigde Staten van Amerika;
Gelet op beschikking (EG) nr. 2004/364
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 6 april 2004
(PbEU L 114) tot vaststelling van
beschermende maatregelen in verband
met hoog pathogene aviaire influenza in
Canada;
Gelet op artikel 10, eerste lid, Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 20041 komt te luiden:

Artikel 1
De invoer van vogels afkomstig uit

Cambodja, Indonesië, Japan, Laos,
Pakistan, de Volksrepubliek China inclu-
sief het territorium Hong Kong, Zuid-
Korea, Thailand en Vietnam is verboden.

In afwijking van artikel 2.2, zevende
lid, van de Regeling handel levende die-
ren en levende producten, is het verbo-
den pluimvee, dat bestemd is voor

1. 

2. 

tentoonstellingen, concoursen of wed-
strijden, in Nederland te brengen, indien
het pluimvee afkomstig is uit andere
gebieden dan de gebieden genoemd in de
bijlage bij beschikking (EG) nr.
2004/363 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 6 april
2004 (PbEU L 114) tot vaststelling van
beschermende maatregelen in verband
met hoog pathogene aviaire influenza in
de Verenigde Staten van Amerika of in
de bijlage bij beschikking (EG) nr.
2004/364 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 6 april
2004 (PbEU L 114) tot vaststelling van
beschermende maatregelen in verband
met hoogpathogene aviaire influenza in
Canada.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en zij werkt terug tot
6 april 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 april 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2004, 20, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 maart 2004 (Stcrt. 50).

Toelichting

In verband met het uitbreken van Aviaire
Influenza in de Verenigde Staten van
Amerika en Canada zijn door de Europe-

se Commissie invoerverboden afgekon-
digd voor vogels en producten afkomstig
van pluimvee.
   Inmiddels zijn in de Verenigde Staten
van Amerika en Canada verschillende
bestrijdingsmaatregelen getroffen om de
verspreiding van Aviaire Influenza te
voorkomen. Naar aanleiding van de
getroffen bestrijdingsmaatregelen en de
epidemiologische situatie in de Verenig-
de Staten van Amerika en Canada heeft
de Europese Commissie besloten over te
gaan tot versoepeling van de invoerver-
boden. In beschikking (EG) nr. 2004/363
en beschikking (EG) nr. 2004/364 is het
invoerverbod beperkt tot de invoer van
pluimvee en pluimveeproducten afkom-
stig uit Texas (Verenigde Staten van
Amerika) of uit Brits Colombia (Cana-
da). De Tijdelijke regeling maatregelen
in verband met Aviaire Influenza 2004
wordt hierop aangepast. Aangezien
beschikking (EG) nr. 2004/363 en
beschikking (EG) nr. 2004/364 op 6 april
2004 inwerking zijn getreden en een
begunstigend effect hebben werkt onder-
havige wijzigingsregeling terug tot
6 april 2004.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 29 april 2004, nr. 82 / pag. 18 1


